t'

Assembleia Legislativa do Estado do Acre

Gabinete do Deputado ADAILTON CRUZ

INDICAÇÃO N° 12023

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de
acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n. 86/90 -
Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao Senhor Governador
do Estado do Acre e ao Senhor Pedro pascoal, Secretário de Estado da Saúde
(SESACRE), a seguinte Indicação, solicitação de concessão de se proceder a
convocação de todo o cadastro de reserva da saúde ainda nesse quadrimestre todas
as alterações, levando em consideração todo o déficit de profissionais da saúde do
Estado necessitamos de apoio e melhoria ria assistência aos pacientes.

Sala das Sessões «Deputado Francisco Cartaxo"

24 de abril de 2023

Deputado ADiÓN CRUZ

PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, se dá pela necessidade do aumento do adicional
do plantão emergencial a todos os servidores da saúde do nível fundamental, médio e
técnico. Concedendo a seguinte valorização, destes servidores que tanto contribuem
com a proteção da saúde do povo.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar protestos
de estima e consideração.

Sala das Sessões 'Deputado Francisco Cartaxo"

24 de abril de 2023

e-

Deputado ADIf6N CRUZ

PSB